
UCHWAŁA NR XXXII/288/2018 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zmianami) w związku z art. 52 ust. 1 pkt. 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017 poz. 

2203) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 59 ze zmianami) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Ustala się czas na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie w wymiarze 5 godzin 

dziennie przez pięć dni w tygodniu -  od poniedziałku do piątku. 

2. Godziny, o których mowa w ust. 1 w ramach realizacji podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego określa statut przedszkola. 

 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłaty za świadczenia (opiekę, zajęcia edukacyjne wspomagające 

ogólny rozwój dziecka oraz służące niwelowaniu dysfunkcji rozwojowych) w zakresie 

przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wysokości 

1 zł za godzinę, przekraczającą wymiar określony w § 1 ust. 1. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

3. Wysokość miesięcznej opłaty ustala się jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa  

w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez ucznia ze świadczeń oferowanych przez 

przedszkole ponad wymiar. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 3 nie obejmuje kosztów za wyżywienie ucznia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie.  

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII/180/2017 Rady Gminy w Gronowie Elbląskim z dnia  

18 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli 

publicznych prowadzonego przez Gminę Gronowo Elbląskim (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2017 roku poz. 781 oraz 1531). 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

 

                                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2203) wprowadza z dniem 1 stycznia 2018 r. zmiany w zakresie określania opłat za 

korzystania z wychowania przedszkolnego. Cytowana ustawa doprecyzowuje wiek dzieci, dla 

których gmina zobowiązana jest zapewnić bezpłatne nauczania, wychowanie i opiekę  

w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy programowej.  

Przyjęty obecnie sposób naliczania wysokości opłat za przedszkole jest realizacją przyjętej  

w orzecznictwie prawnym zasady ponoszenia opłat tylko za rzeczywisty czas korzystania 

przez dziecko z danego świadczenia.  

 

 

                                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

  Krzysztof Dorosz 

 

 


